
در آستانه ی تشــکیل ســیزدهمین کابینه- 
  )woodrow wilson (وودرُو ویلســن
بیست وهشــتمین رئیس جمهور آمریکا )از 
سال١٩١٣ تا ١٩٢١( نخستین کسى بود که بر 
دوگانه »امورسیاسى« و »امور عمومى« تاکید 
کرد. به عبارتى، اداره ی امور عمومى و دستگاه 
بورکراسى باید بى طرف و مستقل از مناسبات 
سیاســى و گردش قدرت باشد.متاســفانه در ایران در کنار اعوجاجات 
مختلفى که وجود دارد، یکى از مهمترینِ این اعوجاجات آســیب زننده، 
همین نکته ای است که یک رئیس جمهور در آن سر دنیا حدود صد سال 
پیش به آن اشاره کرده است.دستگاه بورکراسى کشور باید دارای دانش 
رسمى باشد؛ یعنى هر دستگاهى کارشناسان و مدیرانش را باید متناسب 
با ماهیت آن دستگاه دارای دانش موضوعى مربوط به آن دستگاه انتخاب 
کند در عین حال  باید ذخیره ی دانایى نیز داشــته باشند. ذخیره ی دانایى 
محصول کسب تجربه و انتقال تجربه اســت. کارآمدی یک دستگاه اگر 
۵٠ درصد به دانش موضوعى ارتباط داشته باشد بى تردید ۵٠ درصد نیز  
به ذخیره دانایى دستگاه مرتبط است.در ساختار اداری ایران اساساً امکان 
شــکل گیری ذخیره ی دانایى وجود ندارد چرا که هنوز تفکیکى که صد 
سال پیش رئیس جمهور آمریکا از »امور عمومى« و »امور سیاسى« ارائه 
کرده بود، در اینجا وجود ندارد.این جا در اثــر یک چرخش قدرت، از 
پایین تا بالای ســاختار مدیریتى زیر و رو مى شود. این حضور تمام عیار 
امور سیاســى در امور عمومى عرصه ی مدیریتى دستگاه های اداری را 
تبدیل به میدان مبارزه و انتقام گیری سیاسیون کرده است.وقتى ذخیره ی 
دانایى در دستگاه مدیریتى و اداره کشور شکل نگیرد، توان ذهنى مدیران 
صرفاً قابلیت تولید خاطره دارد. در حالى که در کشــورهای توسعه یافته 
وقتى پای صحبت یک مدیر بنشــینید، انبوهى از دانش و دانایى به شما 

منتقل خواهد شد...
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رئیس سازمان پدافند غیرعامل درباره طرح فضای مجازی مجلس، نوشت: 
بین پیش نویس اولیه طرح تا تصویب قانون، فضای بسیاری برای گفت و شنود 

وجود دارد که انتقادات اخیر هم به پختگى این طرح کمک مى کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا جلالى رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور به 
دنبال حواشى پدید آمده پیرامون »طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« در 
یادداشتى انعطاف در مواجهه با تحول فناوری سایبری را ضروری دانست و بر اقدامات 
مشابه کشــورهای اروپائى برای بهره برداری حداکثری از ظرفیت های فضای سایبری و 

مواجه با تهدیدات آن تاکید کرد.
وی ضمن تاکید بر اینکه هیچ قانونى نباید منتج به رکود فعالیت های اقتصادی در فضای 
سایبری شود، آورده است: متاسفانه به غلط جوی ایجاد شده است که این طرح تلاش دارد 
فضای سایبری کشور را به سمتى ببرد که فعالیت های اقتصادی مبتنى بر فضای سایبری 
را مسدود کند. در حالى که مهمترین هدف ســال ١۴٠٠ »تولید، پشتیبانى ها و مانع زدایى 
هاست.«فناوری ســایبری در حال تغییر مناســبات اقتصادی، اجتماعى، سیاسى و حتى 
دفاعى کشورهاســت. جوامعى که نتوانند خود را با این جریان خروشان فناوری همراه 
کنند و انعطاف لازم را نداشته باشند نمى توانند سهمى از آینده داشته باشند. در کشور ما 
نیز از ١٠ سال پیش با درک همین ضرورت شورای عالى فضای مجازی به عنوان یک نهاد 
سیاستگذار در حوزه حکمرانى فضای سایبری شکل گرفته است هرچند عملکرد آن به 
دلایلى ایده آل نبوده است.اغلب کشورها در جهان به ویژه کشورهای اروپایى در سال های 
اخیر اقدام به تنظیم قوانین و مقررات در ســطوح مختلف برای بهره برداری حداکثری از 
ظرفیت های فضای ســایبری و مواجه با تهدیدات آن کردند. برای مثال اتحادیه اروپایى 
در ســال ٢٠١۶ مقررات عمومى حفاظت از داده اتحادیه اروپــا GDPR را به تصویب 
رسانده است که اهداف آن کنترل داده ها و تنظیم مقررات کسب و کارهای بین المللى در 
فضای سایبری است.در سطح منطقه هم مساله حکمرانى در فضای سایبری در دستور کار 
کشورهاست برای مثال اخیراً مجلس ترکیه قانون شماره ۵۶۵١ با عنوان مقررات انتشار 
اینترنتى و جلوگیری از جرایم مرتبط با آن را اصلاح و ابلاغ کرده اســت که فعالیت های 
شبکه های اجتماعى خارجى را در این کشور ساماندهى مى کند. با این حال در کشور ما 

ضعف عمده ای در سطح قانون گذاری فضای سایبری احساس مى شود.
پیش نویس طرح مجلس شورای اسلامى برای قانون گذاری در عرصه سایبری به نوبه خود 
یک اقدام مبارک اســت و باید این اقدام مجلس را به فال نیک گرفت. در واقع این طرح، 
اولین گام برای ملى سازی حکمرانى فضای سایبری و تعریف استقلال در این عرصه مبتنى 
بر منافع ملى است. اگرچه این طرح نیاز به اصلاحات هم دارد. واقعیت این است که برای 
صیانت از کسب و کار مردم نیازمند قانونى دقیق و متقن هستیم. چرا که ولنگاری مدیریتى 
و هرج و مرج در فضای کسب و کار و معیشت مردم پذیرفته نیست. باید این نکته روشن 
شود که در فضای بى قانونى و هرج و مرج در محیط ســایبری اصلى ترین متضرر مردم 
هستند.اغلب انتقادهایى که در چند روز اخیر به پیش نویس طرح مجلس صورت گرفته 
است ناشى از سوءبرداشت هاست و اگر متن نهایى دقیق خوانده شود مشخص مى شود 
برخى انتقادات به این طرح وارد نیست و اغلب فضاسازی رسانه ای از سوی افرادی است 
که منافع آنها در ولنگاری مدیریتى فضای مجازی است. البته همانطور که قبلًا اشاره شد 

برخى انتقادات هم به این طرح وارد است.
مثلًا برخى در سطح رسانه ای مدعى هستند بحث »گیت وی ها« به نیروهای مسلح سپرده 
شده است در حالى که در نسخه نهایى پیش نویس طرح، مسئولیت گیت وی ها به شورایى 

به ریاست مرکز ملى فضای مجازی سپرده شده اســت. بنده به عموم مردم به خصوص 
آنهایى که کسب و کاری در فضای مجازی دارند پیشنهاد مى کنم فارغ از سوگیری رسانه ها 
یک بار آخرین نســخه این طرح را با دقت بخوانند تا در خصوص ابعاد طرح خودشان 

قضاوت داشته باشند.
در کنار اقدام نمایندگان محترم مجلس شــورای اســلامى، باید این اطمینان به فعالان و 
کسب وکارهای خردی که این روزها در فضای ســایبری فعال هستند داده شود که هیچ 
اقدامى منتج به اختلال در فعالیت آنها نخواهد شد. اساساً معتقدیم کسب و کارهای جدید 
و اقتصاد خردی که به واســطه فضای مجازی به حیات خود ادامــه مى دهد نیازمند یک 
پلتفرم توسعه یافته فضای سایبری است. متاسفانه به غلط جوی ایجاد شده است که این 
طرح تلاش دارد فضای سایبری کشور را به سمتى ببرد که فعالیت های اقتصادی مبتنى بر 
فضای سایبری را مسدود کند. در حالى که مهمترین هدف سال ١۴٠٠ »تولید، پشتیبانى ها 
و مانع زدایى هاســت.«قطعاً اولین مولفه تعریف قلمرو و الزامات حکمرانى نوین فضای 
ســایبری چندجانبه گرایى و در نظر گرفتن منافع بخش های مختلف جامع است. ضمن 
آنکه در فرایند تدوین پیش نویس طرح مجلس، از نظرات طیفى از ذی نفعان استفاده شده 
است حتماً در فرایند تدوین در کمیسیون ویژه باید از دیدگاه ها و نظرات همه کاربران و 
ذی نفعان حداکثر بهره برداری را داشت. این فرایند باید کاملًا شفاف و در معرض اطلاع 

عموم مردم باشد.
منتقدین محترم نیز باید دقت نظر داشته باشــند که بین پیش نویس اولیه طرح تا تصویب 
قانون، فضای بسیاری برای گفت و شنود وجود دارد که انتقادات اخیر هم قطعاً به پختگى 

این طرح کمک مى کند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم این طرح در کمیسیون ویژه مجلس با نظرات نمایندگان 
دولت، کارشناسان، ذی نفعان، نمایندگان کمیســیون های مختلف و … به پختگى لازم 
خواهد رسید و نباید برای قضاوت در خصوص نتیجه این طرح عجولانه برخورد کرد. 
قطعاً همه اهالى فن بر این نکته تاکید دارند که ما برای حکمرانى در سطح فضای سایبری 
نیاز به قانونى داریم که مبتنى بر منافع ملى و صیانت از کسب و کارهای مردم تنظیم گردد.
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در شرایط فعلى اقتصاد مسکن که رکود در آن هر روز عمیق تر مى شود و همواره تامین مسکن 
برای مردم دشوارتر مى شود، اقدامات عملیاتى برای ساماندهى و توسعه این بخش به امری 
حیاتى تبدیل شده است. اقداماتى که با تصمیمات هدفمند و علمى مى تواند ابتدا موانع پیش 
روی تولید را برداشته و در نهایت تعادل را بین عرضه و تقاضا ایجاد کند. این در حالى است 

که در چند ماه اخیر، خرید آپارتمان در سعادت آباد با کاهش جدی متقاضى...


